از نقطه نظر این کنوانسیون مناطق ویژه،
مناطقی می باشند که به لحاظ دلایل فنی شناخته شده در ارتباط با شرایط اقیانوسی،
اکولوژیکی، ترافیک دریایی و نیز به دلیل بهره برداری و حفاظت از منابع در آنها مراعات

اقدامات خاص به منظور جلوگیری از آلودگی ناشی از کشتی ها ضروری می باشد.

لازم الاجرا شدن مقررات مناطق ویژه دریایی در خلیج فارس و دریای عمان
از 11 مرداد 13٨7 )اول آگوست 200٨(

در سال 1973، در هنگام تصویب کنوانسیون بین المللی پیشگیری از آلودگی ناشی
از کشتی ها )مارپل( منطقه خلیج فارس و دریای عمان به دلیل محدودیت شدید در
جابه جایی و تعویض آب، شرایط اکولوژیک ارزشمند و تردد تعداد زیاد کشتی در
آن، به عنوان یکی از معدود مناطق ویژه دریایی آب های زمین که نیازمند اجرای
دریایی محیط زیست از حفاظت برای زائد مواد تخلیه از جلوگیری ویژه مقررات
منطقه برای ویژه مقررات تصویب علی رغم زمان، آن در گردید.

به دنبال ایجاد شرایط لازم برای اجرای الزامات کنوانسیون مارپل در رابطه با منطقه
ویژه، کمیته حفظ محیط زیست دریایی سازمان بین المللی دریانوردی در پنجاه و
و دریایی خلیج فارس منطقه ماه 1386، تیر تاریخ 22 در ششمین نشست خود
دریای عمان را به عنوان منطقه ویژه دریایی اعلام و مطابق مفاد ضمیمه اول و ضمیمه
پنجم مارپل، الزامات منطقه ویژه از تاریخ اول آگوست 2008 میلادی مطابق با 11
مرداد 1387 لازم الاجرا گردید. اعمال الزامات منطقه ویژه به دولت های ساحلی این
مناطق اجازه می دهد تا از استانداردهای سخت تر وضع شده در کنوانسیون به منظور

پیشگیری از آلودگی محیط زیست دریایی در این مناطق استفاده نمایند.